PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone fax: (77) 3452 - 4666

Edital complementar ao Edital 01/2025

Edital complementar ao Edital 01/2025 que
dispõe sobre o processo seletivo para
provimento do cargo ou função de gestor
escolar (diretores e vice-diretores) das
instituições escolares da Rede Municipal de
Guanambi-BA.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI, Estado da

Bahia, com sede na Praça Henrique Pereira Donato nº 90, centro, em parceria

com a UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - UFBA, torna público para o

conhecimento dos interessados, a prorrogação do prazo de inscrições do

Processo Seletivo destinado ao provimento do cargo ou função de gestor escolar

(diretores e vice-diretores) das instituições escolares da Rede Municipal

Guanambi-BA.

1. DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES

Fica prorrogado o prazo para realização das inscrições, conforme segue:

• Inscrições: de 05/06/2025 a 15/06/2025
• Divulgação da homologação das inscrições: 17/06/2025
• Interposição de recurso contra o indeferimento de inscrições:

18/06/2025

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas todas as demais disposições do cronograma e das
normas previstas no Edital nº 01/2025.

Guanambi - BA, 11 de junho de 2025.

Lajucy Rodrigues Donato
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 002 de 02 de janeiro de 2025